

VI SØGER VILLAER TIL LEJE

Til ingeniører med familie søger vi villaer på 110 - 120 kvm. og 150 - 200 kvm. med min. tre værelser - gerne moderne og ikke møbleret. Gerne i ESBJERG, HJERTING, GULDAGER, SØNDERRIS eller SÆDDING.

Endvidere søger vi to- og treværelses lejligheder i Esbjerg. Både møbleret og umøbleret.



God leje og sikkerhed/garanti!
Kontakt Brian Jørgensen
40 12 76 77

Hjerting Grandelaug

GRANDESTÆVNE Torsdag den 31. august

Udflugt med bus til

'Kaj Munks' præstegård i Vedersø

Kl. 09.00: Afgang fra Jon og Dittes hus.

Der serveres rundstykker og kaffe undervejs. Forventet hjemkomst omkring kl. 17.00.

Turen går denne gang til Kaj Munks Museum i Vedersø præstegård. Kaj Munk var præst i Vedersø fra 1924 til han blev likvideret af Tyskerne 4. januar 1944. Vi vil blive draget ind i Kaj Munks alsidige liv og virke i Vedersø og livet på præstegården.

Kaj Munk var familiefar, mand, præst, digter, skrev salmer, skuespil/ dramaer og en skattet foredragsholder. Han opponerede åbenlyst mod værnemagten og den tyske besættelse af Danmark. Denne holdning tilkendegav han i offentlige rum og var med til at skabe en voksende modstand mod tyskernes tilstedeværelse i Danmark. På museet bliver vi indviet i Kaj Munks farverige personlighed og ikke mindst 'at dø for det man tror på'.

På vejen til Museet vil vi gøre et kort ophold ved Vedersø kirke. Efter kirke og museumsbesøg vil vi køre til 'Ledgaard' i Staby, hvor vi vil få serveret frokost (eksklusive drikkevarer).

Herefter går turen til Hjerting.

Pris: 250,00 kr. plus administrationsomkostninger til 'place2book'.

Prisen inkluderer busturen, formiddagskaffe med rundstykker, rundvisning, frokost.

Billetkøb: 'Place2book' linket via Grandelaugets side på www.hjerting.dk/foreninger-2/grandelauget/ Det er 'først til Mølle-princippet' og der er 40 pladser. Billetter er forbeholdt folk som bor i Hjerting og kan købes fra den 22. juni 2023 kl. 1200.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Hjerting Grandelaug



VI GLÆDER OS TIL AT SE JER!

Har du et godt tip?

Så send det til
mail@hjertingposten.dk

HJERTING POSTEN
- go' energi i 6710!

Borgernes bøn er hørt: Tre tunneller anlægges i Sjelborg

I forbindelse med byggemodningen af det store areal ved Sjelborgvej-Hjerting Landevej, anlægges der tre tunneller til 11,5 millioner kroner



Her i villakvarteret i Hjerting nord ryddes der til en sti op til tunnelen under Sjelborgvej.

UDVIKLING – Af og til overrasker Esbjerg Kommune borgerne med julegaver før tiden.

Det er også ved at ske nu, idet borgerne fra det kommende boligområde langs Sjelborgvej lan glæde sig over, at der er ved at blive opført en spritny tunnel under Sjelborgvej og en sti ned til Nordvangskolen. Den bliver én af tre i området. Det uden tvivl også glæde mange gående

og cyklende, der ønsker at komme op til den ny Netto.

"Det har været en del af projektet hele tiden," fortæller kontorchef Jesper Brødsgaard, Park & Mobilitet, Esbjerg kommune.

"Der kommer tre tunneller: Én under Sjelborgvej, én ved Stamvej og én under Hjerting Landevej. Meget af det udføres her i

sommerferien, og man skal være forberedt på vejspæringer," siger han.

Tre tunneller

I det overordnede projekt er der afsat 11,5 millioner kroner til de tre tunneller.

Fra det lidt 'ældre' boligområde i Sjelborg, der ligger tættere på kysten, har der været et stort ønske om

at få en tunnel under vejen. Det skrev vi om i en artikel med Christina Habekost for fire år siden, da hun kæmpede imod byggeri ved Lysstien. Men det kommer også beboerne på den anden side af vejen til gode.

"Vi bor på 'den rigtige side' af Sjelborgvej, og mine børn er nu så store, så de godt kan krydse vejen. Men havde det været for tre-fire år siden, havde det været en stor hjælp i forhold til legekammerater. Jeg kender mange i de to kvarterer med børn, der garanteret vil være glade for det," siger en beboer i området, Julie Maj Bryderup Gaardsdal.

Så der vil i fremtiden kunne laves legeaftaler på kryds og tværs i Sjelborg!

Det ny boligområde vil komme til at rumme op til 200 boliger.



Her anlægges den ny Netto-butik.

Tekst: Finn Arne Hansen
Foto: Hjerting Posten

Myrthue er nu port til nationalparken

14. og 17. juni var festdage på Myrthuegård. Stedet er nu åbnet som en 'port'



Helle Hovmand-Rasmussen (tv.) og Dorte Vind foran den nye iturevne papirport. Foto: Nationalpark Vadehavet.

Myrthuegårds nye status.

6. klasse fra Hjerting Skole serverede herefter håndholdt bålmat til de fremmødte, inden disse kunne begive sig rundt på og omkring Myrthuegård for at opleve alt det nye spændende.

Hvis du er blevet nysgerrig og for eksempel gerne vil opleve den nye geologiske tidslinje, som undervejs tager dig milliarder af år tilbage i tiden, så smut forbi en dag i åbningstiden.

-fina

VADEHAVET – Onsdag den 14. var der åbningsfejring på Myrthuegård, og lørdag den 17. juni, da der var åbent hus, kunne publikum også være med.

For nu er stedet blev en port i Nationalpark Vadehavets store formidlingsprojekt Velkommen til Nationalpark Vadehavet.

Myrthuegård har dermed fået ny og spændende formidling om tidevand,

geologi og meget andet, og alt sammen skruet sammen, så det er præcis i øjenhøjde med store børn og små, lover Nationalparken.

Efter fine taler af Jakob Lose, formand for Esbjerg Kommunes Kultur- & Fritidsudvalg, Lene Rydal Jørgensen, Nordea-fonden,

Peter Saabye Simonsen, leder af nationalparksekretariatet, Dorte Vind, leder af Myrthue, og Inger Rønberg, én af Myrthuegårds døtre, var det meget passende en flok entusiastiske børnehavebørn, som med en rafte perforerede en papirport som symbol på